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Nr m.
Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående bidrag 

till tullstatens enskilda pensionsinrättning; given Stock
holms slott den 12 maj 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
besluta, att det i tullverkets utgiftsstater nu upptagna bestämda anslaget 
till bidrag till tullstatens enskilda pensionsinrättning skall med oför
ändrat belopp av 10,000 kronor å riksstaten för år 1918 uppföras såsom 
särskilt ordinarie anslag under sjunde huvudtiteln.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

GUSTAF.

Conrad Carleson.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 sand. 325 käft. (Nr 372.) 1



2 Kungl. Muj:ts Nåd. Proposition Nr 372.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 
maj 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Swartz,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lindman, 
Statsråden: von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
ÅKERMAN,
Carleson,
Hans Ericson,
Dahlberg.

Föredragande departementschefen, statsrådet Carleson, yttrade:
I den till innevarande års riksdag avlåtna statsverkspropositionen 

har under punkt 44 av sjunde huvudtiteln Kungl. Maj:t föreslagit riks
dagen att i avbidan på den proposition rörande tullstatens enskilda 
pensionsinrättning, som kunde bliva förelagd riksdagen, såsom bidrag 
till samma inrättning bland de ordinarie anslagen under nämnda huvud
titel för år 1918 beräkna ett belopp av 10,000 kronor.

Som motivering för detta förslag anförde min företrädare i ämbetet, 
enligt det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över 
finansärenden, i sammanhang med behandlingen av tullverkets utgifts- 
stater för år 1918 följande:

»Beträffande härefter pensionsstaterna för avlidna tjänstinnehavares efterläm
nade änkor och barn vill jag erinra, att å desamma finnes upptaget ett bestämt



anslag å 10,000 kronor till bidrag till tullstatens enskilda pensionsinrättning. Nu 
pågående utredning rörande förändrade bestämmelser rörande ifrågavarande inrätt
nings verksamhet lärer inverka på de villkor, som äro fastställda för nämnda an
slags utbetalande. Med hänsyn härtill och då jag hyser förhoppning, att, ehuru 
utredningen ännu ej är slutförd, förslag i ämnet dock skall kunna föreläggas in
stundande riksdag, torde det vara mest ändamålsenligt för att ej fördröja riksdagens 
behandling av tullverkets stater i övrigt, att här berörda anslag utbrytes för år 1918 
ur nyssnämnda stater och upptages som ett särskilt anslag å riksstaten. I tull
verkets stater torde emellertid, tills anslaget dit återföres, böra intagas en hänvis
ning till det särskilda anslaget å riksstaten. Beträffande detta anslag, som i av- 
bidan på proposition i ärendet allenast torde få beräknas, anhåller jag längre fram 
få göra framställning.»

I enlighet härmed hade i det förslag till utgiftsstater för tull
verket, som i statsverkspropositionen förelädes riksdagen till godkän
nande, under »F. Pensionsstaterna för avlidna tjänstinriehavares efter
lämnade änkor och barn» intagits följande hänvisning: »b) Bidrag till 
tullstatens enskilda pensionsinrättning, se särskilt anslag å riksstaten.» 
Berörda statförslag har, vid ärendets behandling hos vederbörande ut
skott och i riksdagens kamrar, i denna del lämnats utan erinran.

Den av min företrädare omförmälda utredningen rörande tull
statens enskilda pensionsinrättning är icke ännu slutförd, vadan jag icke 
nu kan underställa Kungl. Maj:ts prövning något definitivt förslag i ämnet. 
Emellertid torde det nu utgående statsanslaget till berörda inrättnino- 
böra med oförändrat belopp och på oförändrade villkor upptagas i bucb 
geten för år 1918.

Med stöd av det anförda hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen besluta,

att det i tullverkets utgiftsstater nu upptagna bestämda anslaget 
till bidrag till tullstatens enskilda pensionsinrättning skall med oförändrat 
belopp av 10,000 kronor å riksstaten för år 1918 uppföras såsom sär
skilt ordinarie anslag under sjunde huvudtiteln.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas propo
sition av den lydelse, bil. litt. ... vid detta protokoll 
utvisar.
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Ur protokollet: 
Georg Sjöcrona.


